
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2025 2221№
г. Благовещенск

О внесении изменения в Положение о формировании муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями и финансовом обеспечении выполнения 
муниципального задания, утвержденное постановлением администрации 

города Благовещ енска от 08.09.2015 № 3391

В целях приведения в соответствие действующему законодательству 
Российской Федерации 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Положение о формировании муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями и финансовом обеспечении выполнения муниципального 
задания, утвержденное постановлением администрации города Благовещ енска 
от 08.09.2015 №  3391 (в редакции постановления администрации города 
Благовещ енска от 04.04.2025 № 1854), изменение, дополнив пунктом 4.29.1. 
следующего содержания:

«4.29.1. Требования, установленные пунктом 4.29. настоящего 
Положения, связанные с перечислением субсидии, не распространяются:

а) на муниципальное бюджетное или автономное учреждение, оказание 
услуг (выполнение работ) которого зависит от сезонных условий, если 
учредителем не установлено иное;

б) на муниципальное учреждение, находящееся в процессе реорганизации 
или ликвидации;

в) на муниципальное бюджетное или автономное учреждение, 
оказывающее муниципальные услуги (выполняющее работы), процесс оказания 
(выполнения) которых требует неравномерного финансового обеспечения в 
течение финансового года, если учредителем не установлено иное.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещ ения в сетевом 
издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск» 
(ww w.adm blag.rn) и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2025.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещ енска Калаш никова А.С.

Исполняющий обязанности 
мэра города Благовещ енска

http://www.admblag.rn

